' DF 237361. (1513. aug. 4.) és DF 279024. (1513. aug. 23.) V6. Kiss, Kirdilyi egybizak, 34, 37.
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inhibere etc., ac alia in hiis necessaria exercere possent, et diversa alia
concesserit, statuerit et ordinaverit, prout etiam in eisdem posterioribus
litteris plenius continetur.” Cum autem, pater sancte, posteriores littere
huiusmodi in preiudicium devote creature vestre moderni N.? et pro tem-
pore existentis archiepiscopi Strigoniensis et illius iurisdictionis predicti
cedere noscatur ipseque archiepiscopus ex illis gravetur, supplicat igitur
humiliter s(anctitati) v(estre) prefatus modernus archiepiscopus, quatenus
eius indemnitati in premissis oportune providentes posteriores litteras
Leonis predecessoris ordini Sancti Benedicti et illius monasteriis in pro-
vincie, regni et dominii huiusmodi, ut prefertur, concessas et singula in eis
contenta, quatenus iurisdictionem ipsius archiepiscopi et legati preiudicent,
revocare, cessare et annullare” et quo ad hoc nullius roboris vel momenti
fuisse ac pro non concessis et in facto haberi debere, irritum quoque etiam
decernere, necnon modernum et pro tempore existentem archiepsicopum
Strigoniensem in pristinum et eum statum, in quo, antequam posteriores
littere Leonis predecessoris huiusmodi emanarentur€, erat, restituere, repo-
nere et reintegrare dignemini de gratia speciali non obstantibus premissis ac
constitutionibus et ordinationibus apostolicis, statutis etc. necnon omnibus
illis, que in dictis litteris concessi sunt, non obstare, ceterisque contrariis
quibuscunque cum clausulis oportunis. — Fiat, ut petitur. A.

Et cum absolutione a censuris ad effectum etc. Et cum revocatione,
cassatione, annullatione!, decreto restitutione, repositione et reintegra-
tione de et pro omnibus predictis latissime extendenda, perpetuo, in forma
gratiosa. Et cum deputatione executorum oportuna etc., sub censuris et pe-
nis ecclesiasticis etc., invocato etiam ad hoc auxilium brachii secularis, si
opus fuerit. Et quod premissorum omnium, etiam® tenorum singularum
litterarum predictarum aliorumque necessariorum maior, vera et amplior
specificatio et expressio fieri possit in litteris. Et cum expressione, quod
modernus rex Hungarie etiam supplicat. — Fiat. A.

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, Kalendis Iunii anno primo.

2 provincia/e] provintia/e. b annullare] anullare. € emanarentur] emanarent. ¢ annullatione] anullatione. € e-
tiam] post del. singulorum.

' X. Le6 1517. mdj. 10-1 bulldjardl van sz6, amelyben egyrészt megerdsitette elédjei rendel-
kezéseit, masrészt jovihagyta a magyarorszdgi bencés monostorok uniéjinak szabilyzatit.
Kiaddsa: A Pannonbami Szent Benedek-rend tirténete, 111, A Pannonbalmi Féapdtsag torténete,
1405-1535, szerk. Sor6s PonerAc-REzNER TiBOLD, Budapest 1905, 676—687.

2 Szatmidri Gyorgy esztergomi érsek (1521/1522-1524). A név N. bettivel val6 jel5lését ma-
gyardzhatja, hogy pipai kinevezd bulldja csak késGbb, 1523. jinius 19-én kelt. V6. LakaTos,
V1. Adorjin, 127-129 (nr. §/a).
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49.
Roma, 1523. jinius 17.
Brodarics Istvan pécsi nagyprépost, esztergomi éneklkanonok és magyar kiralyi
kovet kéri VI. Adorjin pipit, hogy a veszprémi egyhdzmegyei budafelhévizi pré-
postsdgot, amely Szatmdri Gyorgy pécsi plispoknek az esztergomi érsekségre vald
athelyezésével megiiresedett, kommendiba neki adja oda.

ASV Reg. Suppl., vol. 1787, fol. 57rv. — A regisztrummadsolat vastag tintdval irt, dtiitSs, nehe-
zen olvashatd, kisebb lyukakkal.

V (esprimiensis). Per translationem. —— .

Beatissime pater! Cum prepositura collegiate ecclesie Sancte Trinitatis de
Aquis Calidis superioribus Budensibus,” Wesprimiensis seu alterius diocesis,
que de iure patronatus serenissimi pro tempore existentis regis Hungarie esse
dinoscitur et quam ex concessione apostolica posita nuper Georgius episcopus
Quinqueecclesiensis, item vero Strigoniensis archiepiscopus® obtinebat et
possidebat, per translationem eiusdem Georgii de dicta ecclesia® Quinque-
ecclesiensi ad ecclesiam Strigoniensem per s(anctitatem) v(estram) factam ad
presens vacat seu quam primum idem Georgius possessionem eiusdem eccle-
sie Strigoniensis predicte assecutus fuerit, vacare speretur, supplicat s(ancti-
tati) v(estre) devotus illius orator Stephanus Brodericus’ iuris doctor et
prepositus maior Quinqueecclesiensis ac cantor Strigoniensis et ad presens
prefati serenissimi regis Hungarie apud s(anctitatem) v(estram) orator desti-
natus, quatenus verum et ultimum dicte prepositure vacationis modum,
etiam [si] ex illo quevis generales reservationes etc. ex illius resignatione,
translatione seu cessione etc. apud Sedem Apostolicam et alias in corpore
iuris clause resultent, pro expressis habentes ipsique Stephano oratori speci-
alem gratiam facientes preposituram predictam vacantem seu vacaturam, ut
prefertur, cuius fructus etc. tricentorum ducatorum auri de Ca(mera) se(cun-
dum) co(mmunem) ex(timationem) va(lorem) an(nnum) non excedunt, sive
ut premittitur, sive alias quovismodo con|fe]rre alterius cuiuscunque persona
seu per liberam resignationem, translationem vel cessionem dicti Georgii vel
cuiusvis alterius de illa in R[o(mana) Curia] vel extra eam etiam coram
notario publico et testibus sponte factam, constitutionem Execrabilis vel

" A Szenthdromsig-egyhizra részletesen: KuBiNyt ANDRAS, Budafelbéviz topogrifidja és
gazdasagi fejlidése, Tanulmdnyok Budapest multjibdl 16 (1964) 115—121 (misodkozlése: UG,
Tanulmanyok Budapest kozépkori torténetérdl, szerk. Kenyeres Istvin—Kis Péter—Sasfi
Csaba, Budapest 2009, I, 140-144).